
 
 
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933 DIČ: CZ27283933 

          

   

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ZAVEDENÍ 
DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

zpracovaná ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)  

 

 

 
 
 

pořadové č. zadavatele DNS2024001 
 
 

 
 

 
 

 
„DNS – dodávky rukavic“ 

 

 
Dynamický nákupní systém bude zaveden dle § 138 až § 142 zákona 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 2 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

Obsah: 

1. Identifikační údaje zadavatele 
2. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
3. Druh a předmět veřejné zakázky 
4. Doba trvání DNS 
5. Místo plnění veřejné zakázky 
6. Předpokládaná hodnota zakázky 
7. Základní informace k DNS 
8. Požadavky na způsob zpracování žádosti o účast  
9. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 
10. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek  
11. Hodnocení nabídek 
12. Lhůta a způsob podání žádostí o účast  
13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
14. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 
15. Závěrečná ustanovení 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 

1. Vzor titulního listu žádosti o účast 
2. Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
3. Požadavky na elektronickou komunikaci 
4. Kupní smlouva 
5. Vzor seznamu významných dodávek 
6. Veřejný klíč k zašifrování nabídky 

 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 3 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

PREAMBULE  
Tyto základní zadávací podmínky (dále též „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací dokumentace slouží jako závazný 
podklad pro vypracování elektronických žádostí o účast dodavatelů pro zařazení do dynamického nákupního 
systému (dále jen „DNS“) zaváděného na základě tohoto zadávacího řízení. Podání elektronických žádostí o účast bude 
provedeno prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/. Práva a povinnosti 
neuvedené v těchto zadávacích podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě rozporu mezi těmito zadávacími podmínkami a zákonem, platí vždy 
přednostně ustanovení zákona. Veškeré povinné informace budou zákonným způsobem zveřejněny na profilu 
zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/KNL 
 
Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické žádosti o účast je nutná registrace dodavatele v elektronickém 
nástroji JOSEPHINE. Podrobné podmínky registrace a použití elektronického nástroje jsou uvedeny zde: 
https://josephine.proebiz.com/cs/ a v příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele : Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo : Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město 

doručovací číslo 460 63 

IČ : 27283933 

ID datové schránky : jwaeuen 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele : 
MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda představenstva/ MUDr. 
Tomáš Roubíček, Ph.D. FESC, místopředseda představenstva 
 

Profil zadavatele : 
https://nen.nipez.cz/profil/KNL 

Elektronický nástroj, prostřednictvím 

kterého bude probíhat veškerá 

komunikace včetně podání nabídek 

: 
https://josephine.proebiz.com/cs/ 

Kontaktní osoba : jméno : Ing. Pavla Mocková 

  funkce : 
referent Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, 

a.s. 

  e-mail : verejne.zakazky@nemlib.cz  

  telefon : 485 313 566, 736 777 209 

2.         Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

2.1 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s § 211 odst. 3 zákona probíhat elektronickými 
prostředky, a to výlučně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje JOSEPHINE 
https://josephine.proebiz.com/cs/ (dále jen elektronický systém JOSEPHINE).  
 
Na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/KNL bude zadavatel uveřejňovat pouze zákonem stanovené informace a 
dokumenty, tento elektronický nástroj (profil zadavatele v NEN) nebude prioritně sloužit ke vzájemné komunikaci mezi 
zadavatelem a dodavatelem. 
 
Veškeré informace jsou uvedeny v příloze č. 3 ZD – Požadavku na elektronickou komunikaci. 

2.2 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení těchto ZP nebo zadávací dokumentace, 
zašle své dotazy elektronicky nejlépe datovou zprávou prostřednictvím nástroje JOSEPHINE. Nebo e-mailem, 
prostřednictvím profilu zadavatele v NEN či do datové schránky zadavatele.  

https://josephine.proebiz.com/cs/
https://nen.nipez.cz/profil/KNL
https://nen.nipez.cz/profil/KNL
https://josephine.proebiz.com/cs/
mailto:verejne.zakazky@nemlib.cz
https://josephine.proebiz.com/cs/
https://nen.nipez.cz/profil/KNL


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 4 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

2.3 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti (dotazu) budou v souladu s § 98 
ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele. Zde budou uveřejňována i případná doplnění či změny zadávacích podmínek.  

2.4 Pokud nebude žádost o vysvětlení těchto ZP podle odst. 2.2 doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání žádostí o zařazení do dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“), pak zadavatel není 
povinen požadované vysvětlení poskytnout.  

3. Druh a předmět veřejné zakázky  

3.1 Druh veřejné zakázky – dodávky 

3.2 Režim veřejné zakázky – nadlimitní  

3.3 Hlavní CPV veřejné zakázky 

33141420–0 chirurgické rukavice 

Vzhledem k tomu, že číselník CPV/NIPEZ neposkytuje přesný CPV/NIPEZ kód pro vyšetřovací rukavice, zvolil zadavatel 
CPV/NIPEZ kód, který nejvíce odpovídá danému předmětu plnění v rámci zdravotnického spotřebního materiálu. 

 
3.4 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na dodávky rukavic pro Krajskou nemocnici Liberec, a.s. na dobu 
neurčitou.  

DNS je dle předmětu této veřejné zakázky rozdělen do 7 kategorií  

kategorie č. Název kategorie 

1 Vyšetřovací rukavice nitrilové – standardní 

2 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené 

3 Vyšetřovací rukavice nitrilové – prodloužené 

4 Vyšetřovací rukavice latexové 

5 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené prodloužené 

6 Operační rukavice latexové s pudrem 

7 Operační rukavice latexové bez pudru 
 
Předmětem plnění v jednotlivých kategoriích je zavedení DNS  

- v kategorii 1 na dodávky vyšetřovacích rukavic nitrilových – standardních na dobu neurčitou. 
- v kategorii 2 na dodávky vyšetřovacích rukavic nitrilových – zesílených na dobu neurčitou 
- v kategorii 3 na dodávky vyšetřovacích rukavic nitrilových – prodloužených na dobu neurčitou 
- v kategorii 4 na dodávky vyšetřovacích rukavic latexových na dobu neurčitou 
- v kategorii 5 na dodávky vyšetřovacích rukavic nitrilových – zesílených prodloužených na dobu neurčitou 
- v kategorii 6 na dodávky operačních rukavic latexových s pudrem na dobu neurčitou 
- v kategorii 7 na dodávky operačních rukavic latexových bez pudru na dobu neurčitou 

 
Dodavatel může podat žádost o účast v jedné nebo více kategoriích, podle své schopnosti plnit veřejné zakázky. Pro 
zařazení účastníka do příslušné kategorie je určující označení příslušné kategorie v elektronickém nástroji 
https://josephine.proebiz.com/cs/ při podávání žádosti o účast (tj. účastník sám označí, do které kategorie nebo kategorií 
chce být zařazen). 
 
Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS a následný podpis Kupních smluv v předem 
neurčených nepravidelných intervalech a objemech odvislých zejména od provozních potřeb zadavatele.  
   
Jednotlivé veřejné zakázky budou v DNS zadávány elektronicky prostřednictví elektronického nástroje 
https://josephine.proebiz.com/cs/.  
 

https://josephine.proebiz.com/cs/
https://josephine.proebiz.com/cs/


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 5 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

Nabídky v rámci jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny za 
předpokládané odebrané množství. 
 

V rámci každého mini tendru, který bude zadavatel v zavedeném DNS realizovat si zadavatel vyhrazuje 
právo požadovat vzorky k posouzení kvality nabízeného zboží! 
 
Na základě dodaných vzorků a technických dokladů dojde k posouzení splnění zadavatelem požadovaných technických 
parametrů. Nepředložení vzorků, bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek. 

Podrobně bude předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS („minitenderů“) zejména co se týká 
technických podmínek, vymezen vždy v konkrétní výzvě k podání nabídek dle § 141 ZZVZ.  
 
Zadavatel upozorňuje účastníky na skutečnost, že požaduje, aby zboží ve všech kategoriích zavedeného DNS 
bylo v souladu s ustanoveními  

- zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále 
jen jako „ZZP“); 

- nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2017/745, o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 
2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 
93/42/EHS; 

- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425, o osobních ochranných prostředcích a o zrušení 
směrnice Rady 89/686/EHS. 

Zvláštní podmínky pro realizaci předmětu zakázky 
3.4.1 Při provádění předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných v DNS bude vybraný dodavatel povinen 
respektovat provoz nemocnice a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. Zadavatel se 
zavazuje brát ohled na logistiku dodavatele. Dodavatel složí a dopraví dodávané zboží na konkrétní místo určení.   

3.4.2 Zadavatel upozorňuje možné účastníky, že dodávky budou uskutečňovány na základě strukturované objednávky 
za jednotlivá oddělení zadavatele, ve specifikaci a množství dle aktuální potřeby zadavatele se závozem na centrální 
sklad SZM+MTZ v nemocnici Liberec a na sklad SZM v nemocnici Turnov.  

3.4.3 Dodávky budou uskutečňovány formou „balíčků“ o počtu kusů daného zboží dle standartních zvyklostí 
účastníka (vybraného dodavatele). Balíčkem se rozumí kompletace objednaného zboží pro jednotlivá oddělení 
zadavatele. Jednotlivé balíčky budou připraveny pro jednotlivá oddělení zadavatele a označeny příslušným názvem 
nákladového střediska.  Objednané zboží bude baleno, loženo na paletách a řádně zajištěno pro účel přepravy proti 
poškození, znehodnocení či rozsypání.  

3.5 Ostatní požadavky zadavatele při plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných v DNS. 
Objednávky bude vybraný dodavatel v jednotlivých zakázkách povinen přijímat elektronickou formou ve formě 
strukturovaných objednávek, tj. odeslání objednávek z jednotlivých oddělení, přes elektronický objednávkový systém 
KNL. Objednávka je buď formou emailu nebo ve formátu XML dodaná přes transakční server společnosti MEDIDATA 
s.r.o. 

Odeslání objednávky bude prováděno každé liché pondělí do 14:00 hodin a příjem dodávek na sklady SZM a MTZ bude 
vždy ve čtvrtek do 12:00 hodin v tomtéž týdnu. V případě, že objednací či dodací termín připadne na den státního svátku, 
bude termín objednání či dodání zboží upřesněn dohodou mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Podmínkou zahájení dodávek je elektronický dodací list ve formě: 

a) ve formátu „XML“ dodaný přes transakční server společnosti MEDIDATA s.r.o. – služba „e-kurýr“ 
(upřednostňovaný formát) nebo 

b) ve formátu dodacího listu Lekis verze DL6 prostřednictvím e-mailu. Popis tohoto formátu je k dispozici na:  

http://www.lekis.cz/Documents/2014/Popis%20rozhraní%20DL%20Lekis%206%20ver_1-0.pdf 

Vybraný dodavatel bude vystavovat sběrné (souhrnné) daňové doklady (faktury) na základě zadavatelem (pracovníkem 
skladu SZM a MTZ zadavatele) potvrzených elektronických dodacích listů, a to po každém závozu.   

http://www.lekis.cz/Documents/2014/Popis%20rozhraní%20DL%20Lekis%206%20ver_1-0.pdf


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 6 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

3.6 Společensky odpovědné zadávání – sociálně a environmentálně odpovědný a inovativní přístup zadavatele § 
6 odst. 4 zákona              

3.6.1 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, které 
kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti sociální a 
environmentální. Aspekty společensky odpovědného zadávání jsou zohledněny v těchto ZP a jejich přílohách. 

3.6.2  Pro naplnění aspektů sociálně odpovědného zadávání zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu 
realizace veřejné zakázky zajistil dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro všechny osoby, které se budou na realizaci veřejné zakázky podílet (tj. i pro své poddodavatele).  

3.6.3 Svůj závazek ve smyslu výše uvedeného odstavce deklaruje účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky 
čestným prohlášením ke společensky odpovědnému plnění s textem předepsaným v Titulním listu nabídky, který 
tvoří přílohu č. 1 těchto ZP. Čestné prohlášení může být učiněno buď přímo v rámci Titulního listu nabídky, nebo převzetím 
uvedeného textu a jeho vložením do některé z ostatních částí nabídky.  

4.  Doba trvání DNS 

DNS bude zaveden na dobu neurčitou.  
 
Termíny trvání dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy stanoveny v konkrétní výzvě k podání 
nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.  
 
Zadavatel předpokládá, že doba plnění dílčích veřejných zakázek (minitenderů) bude v řádu let. Na dobu trvání 
minitenderu bude s vybraným dodavatelem v příslušné kategorii podepsána smlouva. 

5. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění je Krajská nemocnice Liberec, a.s.:  
- Nemocnice Liberec – centrální sklad SZM+MTZ – Jablonecká 46/34, Liberec V – Kristiánov, 

- Nemocnice Turnov – sklad SZM – 28. října 1000, 511 01 Turnov. 

 
6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, stanovená v souladu s § 20 zákona, které zadavatel plánuje zadat 
v jednotlivých kategoriích DNS je: 

  

Název kategorie DNS 
Předpokládaná 

hodnota v Kč bez 
DPH za 1 rok plnění 

Předpokládaná 
hodnota v Kč bez DPH 

za 4 roky plnění 

1 Vyšetřovací rukavice nitrilové – standardní        1 836 160,00 Kč            7 344 640,00 Kč  

2 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené           403 260,00 Kč            1 613 040,00 Kč  

3 Vyšetřovací rukavice nitrilové – prodloužené           125 400,00 Kč               501 600,00 Kč  

4 Vyšetřovací rukavice latexové           145 800,00 Kč               583 200,00 Kč  

5 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené prodloužené             96 000,00 Kč               384 000,00 Kč  

6 Operační rukavice latexové s pudrem           338 450,00 Kč            1 353 800,00 Kč  

7 Operační rukavice latexové bez pudru           720 000,00 Kč            2 880 000,00 Kč  

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH        3 665 070,00 Kč          14 660 280,00 Kč  

 

7. Základní informace k DNS 
 
7.1 Kategorie a elektronický katalog 
Zadavatel vymezuje předmět budoucích veřejných zakázek v jediné kategorii podle slovníku klasifikačního systému a 
stanovuje položkovou strukturu elektronického katalogu platnou ke dni zavedení DNS.  
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 7 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

7.2 Zavedení DNS 
Dle ustanovení § 138–142 zákona se DNS rozumí plně elektronické řízení pro běžné nákupy. Zadavatel zavádí DNS v 
souladu s § 139 zákona. 
Zavedení DNS nezavazuje zadavatele k jeho využívání při zadávání veřejných zakázek na daný předmět plnění.  
DNS bude zaveden dle § 139 odst. 7 zákona, a to na dobu neurčitou.  
Zadavatel si vyhrazuje právo DNS kdykoliv zrušit prostřednictvím oznámení o změně k uveřejnění dle ustanovení § 212 
zákona. 
 
7.3 Zařazení do DNS 
Zařazení do DNS se řídí ustanovením § 140 zákona. Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoliv 
plnění a veškerá plnění poskytne dodavatel vůči zadavateli pouze na základě veřejné zakázky zadané v DNS. 
 
7.4 Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS 
Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel doručí prostřednictvím elektronického systému 
JOSEPHINE všem dodavatelům zařazeným do příslušné kategorie DNS výzvu k podání nabídky. Výzva nebude doručena 
těm dodavatelům, u nichž budou naplněny důvody nezpůsobilosti dle § 140 odst. 3 a 4 zákona.  

Zadavatel sděluje, že zadávání veřejných zakázek v DNS bude probíhat v předem neurčených a nepravidelných 
intervalech, které se budou odvíjet od aktuálních potřeb zadavatele. Doba plnění, místo plnění a obchodní či jiné smluvní 
podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek dle § 141 
zákona. 
 
7.5 Informace k elektronickému katalogu 
Zadavatel bude v souladu s § 215 odst. 1 zákona požadovat, aby nabídka byla předložena formou elektronického 
katalogu nebo, aby elektronický katalog byl součástí nabídky. 
 
Dodavatel bude moci vyplnit elektronický katalog JOSEPHINE kdykoliv po svém zařazení do DNS, vyplněním položky 
katalogu se pak rozumí uvedení ceny u této položky způsobem odpovídajícím funkcionalitě nástroje. Elektronický katalog 
lze vyplnit v celém svém rozsahu, tj. ve všech stanovených kategoriích bez ohledu na skutečnost, do které kategorie byl 
dodavatel zařazen, nicméně dodavatel bude vyzván k podání nabídky (a tedy bude moci nabídku podat) pouze v rámci 
té kategorie DNS, do které bude zadavatelem zařazen. Cenovou nabídku všech položek elektronického katalogu je 
možné kdykoliv aktualizovat. 
 
Pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 odst. 3 zákona budou upřesněna ve výzvě k podání nabídek dle § 141 
odst. 1 zákona. 
 
7.6 Informace k výzvě k podání nabídky 
Před zadáním veřejné zakázky v DNS doručí zadavatel všem dodavatelům zařazeným v kategorii odpovídající 
zahajované veřejné zakázce výzvu k podání nabídky, která bude obsahovat alespoň: 

a) identifikační údaje zadavatele 
b) údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
c) lhůtu pro podání nabídky 
d) způsob podání nabídky včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány 
e) pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 zákona 
f) specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS 
g) upřesnění obchodních podmínek 
h) pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 zákona 

 
Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který bude vybrán na základě kritérií hodnocení uvedených ve 
výzvě k podání nabídky a oznámí výběr dodavatele těm dodavatelům zařazeným do příslušné kategorie DNS, kteří podali 
nabídku. 
 
7.7 Informace k elektronickému katalogu po zavedení DNS 
Zadavatel uvádí, že výše uvedená kategorie DNS je platné po celou dobu jeho trvání, zadavatel si však vyhrazuje právo 
rozšířit položkovou strukturu této kategorie v rámci elektronického katalogu, a to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 8 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

Rozšířením položkové struktury elektronického katalogu se rozumí zařazení nové položky do již existující kategorie 
(pozn.: dle slovníku klasifikačního systému CPV). Zadavatel sděluje, že v případě rozšíření položkové struktury 
elektronického katalogu, bude o této skutečnosti informovat všechny dodavatelé, kteří jsou v daném okamžiku do DNS 
zařazeni. 

 

8. Požadavky na způsob zpracování žádosti o účast  

Žádost o účast bude zpracována v elektronické podobě a bude podána prostřednictvím elektronického systému 
JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/. 

Veškeré informace a doklady, které budou tvořit žádost o účast, budou předloženy v českém jazyce, případně ve 
slovenském jazyce. V případě, že dodavatel bude dokládat do žádosti o účast informace anebo doklady v jiném než 
českém nebo slovenském jazyce, je povinen doložit v žádosti o účast zároveň jejich překlad do českého jazyka. 

- Žádost nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
- Veškeré náklady účasti v soutěži nese účastník. 
- Žádost o účast musí obsahovat: 

a) Krycí list – Vzor krycího listu je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  
b) Doklady prokazující základní způsobilost – Zadavatel preferuje předložení dokladů k prokázání 

splnění základní způsobilosti v elektronických originálech již do žádosti o účast. V případě, že účastník 
bude prokazovat splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení – příloha č. 2 této ZD, bude 
k předložení originálů dokladů vyzván před odesláním rozhodnutí o zařazení do DNS). Blíže k základní 
způsobilosti bod 9.1 této ZD.  

c) Doklady prokazující profesní způsobilost – Zadavatel preferuje předložení dokladů k prokázání splnění 
profesní kvalifikace v elektronickém originálu, nebo prostřednictvím odkazu do systému veřejné správy již ve 
fázi podání nabídky. Blíže k profesní způsobilosti bod 9.2 této ZD. 

d) Doklady o prokázání technické způsobilosti – Vzor seznamu významných dodávek (k doplnění) je přílohou 
č. 5 této Výzvy 

 
V případě, že žádost o účast podává společně více účastníků, pak žádost musí být předložena shodně s předchozími 
požadavky. Doklady, kterými účastníci společné žádosti o účast prokazují kvalifikaci, budou řazeny vždy kompletně pro 
prvního účastníka společné žádosti, pak následně pro druhého účastníka společné žádosti až po posledního účastníka 
společné žádosti o účast. 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti účastníků tito účastníci doložili, že všichni uvedení účastníci budou 
vůči zadavateli a vůči třetím osobám vzniklým z právních vztahů v souvislosti s veřejnými zakázkami zadávanými v DNS 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění těchto veřejných zakázek (a to včetně doby trvání jiných 
zakázek, které z těchto veřejných zakázek vyplynou). Nesplnění formálních požadavků zadavatele na obsah nabídky 
nebo na její zpracování může být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel bude při nesplnění 
takto stanovených formálních požadavků postupovat při svém rozhodování v souladu s platnou právní úpravou a 
judikaturou vztahující se k této oblasti. 
 

9. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace  
 

Požadavky na kvalifikaci splňuje účastník, který prokáže: 
- základní způsobilost 
- profesní způsobilost 
- technickou způsobilost 

9.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 a § 75 zákona.  

Způsobilým k plnění veřejné zakázky dle § 74 odst. 1 zákona není takový dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

https://josephine.proebiz.com/cs/


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 9 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby i osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení české právnické osoby, musí 
podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 zákona:  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
f)     výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona umožňuje dodavatelům v nabídce doložit základní způsobilost pouze čestným 
prohlášením, tedy bez nutnosti dokládat do nabídky jednotlivé výše uvedené doklady. Čestné prohlášení, jehož 
prostřednictvím je možno v nabídce doložit základní způsobilost, tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

Zadavatel však účastníky žádá, aby doklady k prokázání základní kvalifikace byly předloženy v el. originále nebo 
formou odkazu do systému veřejné správy již v žádosti o účast. 

Požadované doklady může dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona rovněž nahradit jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky. 

9.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona odst. 1 zákona.  

Dodavatel v nabídce prokáže splnění profesní způsobilosti předložením:  
Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

Zadavatel účastníky žádá, aby doklady k prokázání profesní kvalifikace byly předloženy v el. originále či formou 
odkazu do systémů veřejné správy již v žádosti o účast. 

V případě, že v nabídce nebudou předloženy elektronické originály dokladů či odkazy do systémů veřejné správy 
k prokázání kvalifikace, zadavatel vyzve k jejich předložení všechny dodavatelé, kteří splní všechny podmínky pro 
zařazení do DNS.  

Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti jsou shodné pro všechny kategorie DNS. 

9.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE   

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona v následujícím rozsahu: 

Dodavatel v nabídce předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto 
zadávacího řízení s uvedením jejich věcného popisu, počtu dodaných kusů/ párů (v kategorii 6 a 7), objednatele, 
kontaktních údajů objednatele, a doby poskytnutí.  

Dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud předložený seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 
jednu významnou zakázku na dodávky konkrétního typu rukavic s uvedením počtu dodaných kusů v kategoriích 1 
až 5 nebo párů v kategoriích 6 a 7 za 12 po sobě jdoucích měsíců plnění v následujícím množstevním objemu: 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 10 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

  
Název kategorie  požadovaná výše reference za 12 po sobě jdoucích 

měsíců v kusech  

1 Vyšetřovací rukavice nitrilové – standardní 3 624 000 

2 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené 465 300 

3 Vyšetřovací rukavice nitrilové – prodloužené 142 500 

4 Vyšetřovací rukavice latexové 202 500 

5 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené prodloužené 45 000 

 

  

 požadovaná výše reference za 12 po sobě jdoucích 
měsíců v párech  

6 Operační rukavice latexové s pudrem 26 250 

7 Operační rukavice latexové bez pudru 75 000 

 
Dodávky v kategorii, do které účastník podává nabídku, v uvedené výši, musí být dosaženy maximálně za dobu 
dvanácti po sobě jdoucích měsíců plnění, a to jednomu objednateli. 
 
Vzor seznamu významných dodávek (k doplnění) je přílohou č. 5 této Výzvy.  

9.4 DALŠÍ INFORMACE K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

9.4.1 Doklady o kvalifikaci  
Doklady prokazující základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  
 
Zadavatel uvádí, že pro žádosti o účast v již v zavedeném DNS bude tento požadavek uplatněn přiměřeně a že 
doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena dobou tří měsíců přede dnem podání žádosti o 
účast. 
 
Před odesláním rozhodnutí o zařazení do DNS si zadavatel od dodavatelů, kteří splní podmínky zařazení do DNS v 
souladu s § 86 odst. 3 zákona vždy vyžádá předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci či odkazů na 
tyto doklady do systémů veřejné správy, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

9.4.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím třetích osob. Dodavatel může 
prostřednictvím třetí osoby prokázat určitou část profesní způsobilosti (ne však výpis z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace (ta však pro tuto veřejnou zakázku není 
zadavatelem požadována) či technické kvalifikace, nemůže však prostřednictvím třetí osoby prokázat základní 
způsobilost.  

Dodavatel prokazující kvalifikaci prostřednictvím jiných osob je povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího ustanovení je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby referenční zakázky, jejichž součástí nebo předmětem je i 
poskytování služeb, pak musí písemný závazek obsahovat též závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 11 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

9.4.3 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen oznámit tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 
věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí z účasti v DNS. 

9.4.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů  
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující  
 
a) profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  
 
b) základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení ve smyslu § 
231 odst. 4 zákona.  
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

9.4.5 Systém certifikovaných dodavatelů  
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu § 233 a násl. Zákona 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. 
Před uzavřením smlouvy bude požadovat v takovém případě zadavatel po vybraném dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, předložení dokladů ve smyslu § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž 
má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

9.4.6 Společné prokazování kvalifikace  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona a profesní způsobilosti ve 
smyslu § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení 
prokazují profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci ve smyslu § 78 zákona nebo 
technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.  

9.4.7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 
byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem touto zadávací dokumentaci.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí může dodavatel předložit v původním jazyce s připojením 
jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům prostý překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

 
9.4.8 Zadavatel má v souladu s § 140 odst. 3 ve smyslu § 45 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu trvání DNS požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě 
je účastník DNS povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

9.4.9 V případě, že žádost o zařazení do DNS podává více osob společně, zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 
písm. f) požaduje, aby v žádosti o zařazení do DNS byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž 
vyplývá, jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za podávání dílčích nabídek v DNS a za plnění 
předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS. Taková smlouva tedy musí zřetelně vymezovat, která 
z osob je oprávněna podávat nabídky na jednotlivé dílčí veřejné zakázky v rámci DNS, jednat za ostatní účastníky ve 
věcech spojených s podáním a hodnocením dílčích nabídek (přijímat rozhodnutí zadavatele), a jak se hodlají podílet na 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 12 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

plnění jednotlivých veřejných zakázek. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude odpovědnost jednotlivých osob 
řešena, nicméně z předložené smlouvy musí odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat.  

9.4.10 Podává-li žádost o zařazení do DNS více osob společně, pak musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ prokázat 
splnění základní způsobilosti dle odst. 9.1 a profesní způsobilosti dle odst. 9.2 samostatně. Technickou kvalifikaci dle 
odst. 9.3 musí prokázat každý z dodavatelů v rozsahu odpovídajícím jeho, ve smlouvě deklarovanému, podílu na plnění 
dílčích veřejných zakázek.  

9.4.11 Zadavatel má v souladu s § 140 odst. 3 ve smyslu § 45 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu trvání DNS požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě 
je účastník DNS povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

 
10. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek  

Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu „Kupní smlouvy“ jehož závazný text je uveden v příloze č. 4 
této Výzvy. 

Tato smlouva bude uzavřena s každým účastníkem, jehož nabídka bude během doby trvání DNS vybrána jako 
nejvhodnější v některé z kategorií.   

Plnění bude probíhat až na základě výsledků následných dílčích veřejných zakázek (minitenderů) a cen z elektronických 
katalogů příslušných kategorií. Na základě výsledku minitenderu pak budou uzavírány jednotlivé smlouvy s následně 
budou uskutečňovány jednotlivé objednávky. 

Účastník nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný text „Kupní smlouvy“ bude vyplněn až po zařazení 
účastníka do DNS a na základě výsledků jednotlivých minitenderů.  

Před uzavřením smlouvy budou doplněny veškeré údaje podbarvené žlutě – zejména se jedná o: 

• vlastní identifikaci účastníka (dodavatele) 

• číslo účtu dodavatele pro platby faktur 

• kontaktní údaje pověřené osoby  

Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že závazný text návrhu „Kupní 
smlouvy“ plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné prohlášení může být učiněno v rámci Titulního listu nabídky (viz 
příloha č. 1 této Výzvy) nebo převzetím uvedeného textu a jeho vložení do některé z ostatních částí nabídky. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má dodavatel možnost si tyto nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v bodě 2. této Výzvy.  

 

Ostatní požadavky zadavatele  
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl uzavřenou pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace 
zakázky, a to na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě min. ve výši 0,5 mil. Kč. 
 

Platební podmínky 

Zálohy zadavatel neposkytuje.   

Fakturace bude probíhat po dodání zboží zadavateli, za každý závoz zvlášť. 

Na faktuře bude uveden rozpis cen za jednotlivá oddělení a dodávané položky, uvedeno nákladové středisko příslušného 
oddělení (seznam nákladových středisek jednotlivých oddělení předá zadavatel vybranému dodavateli před podpisem 
smlouvy) a celková (souhrnná) cena.  

Podkladem pro vystavení faktury bude odeslaná objednávka.  

Fakturace bude probíhat elektronickou formou. Vybraný dodavatel vystaví příslušný daňový doklad za každý závoz vždy 
bez zbytečného odkladu a zašle jej na následující emailovou adresu zadavatele: elfakturace@nemlib.cz a v kopii na 
sklad@nemlib.cz. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky. 

Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury zadavateli.  

Podrobně jsou platební podmínky upraveny v závazném návrhu Kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 této ZD. 

mailto:elfakturace@nemlib.cz


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 13 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

 

11. Hodnocení nabídek 

Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do 
DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast nebudou předmětem 
hodnocení. 

Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v zavedeném DNS, a to v 
jednotlivých kategoriích DNS. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání jednotlivých dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS bude ekonomická 
výhodnost nabídky. V rámci ekonomické výhodnosti bude zadavatel hodnotit nabídky podle nejnižší nabídkové ceny 
v Kč bez DPH dle § 114 odst. 2 zákona, a to pro každou kategorii veřejné zakázky samostatně. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková kupní cena za odběr předpokládaného množství 
(„množstevní cena“) v Kč bez DPH 
 
Hodnocení jednotlivých kategorií bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny v Kč bez 
DPH, jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
Účastník o každou veřejnou zakázku musí nacenit všechny položky elektronického katalogu. 

Nenacenění všech položek bude důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení.  

12. Lhůta a způsob podání žádostí o účast 
 
12.1 V tomto zadávacím řízení pro zavedení DNS mohou být podány pouze žádosti o účast (zařazení do DNS) 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. 

12.2 Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast v jedné či více kategoriích DNS. Žádost o účast v jednotlivých 
kategoriích DNS musí být podána samostatně.  

12.3 Lhůta pro podání žádostí o účast byla stanovena v souladu s § 139 odst. 2 ZZVZ a končí dnem 25. 3. 2024 
v 10:00 hodin.  

12.4 Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS 

S ohledem na § 140 odst. 1 zákona, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli 
podat žádost o účast.  

Zadavatel upozorňuje, že v zavedeném DNS může dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání 
daného DNS.  

K podání žádosti o účast v zavedeném DNS se tedy nevztahuje žádná lhůta, dodavatel podá žádost o účast 
prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE a v souladu s informacemi uvedenými v příloze č. 3 - Požadavky na 
elektronickou komunikaci.  

12.5 Adresa elektronického nástroje pro podání žádostí o účast: 
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/17023/summary 

12.6  Použití elektronického nástroje je pro dodavatele bezplatné. Podrobné podmínky registrace a použití 
elektronického nástroje jsou uvedeny v příloze č. 3 těchto ZD, popřípadě zde:  

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/17023/summary
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 14 z 14 

 

www.nemlib.cz 
 

12.7 Otevíráním žádostí o účast v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejich obsahu 
zadavateli. Žádosti v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, otevírání žádostí 
o účast se koná bez přítomnosti dodavatelů podávajících žádosti o účast. 

12.8 Žádosti o účast doručené po zavedení DNS (§ 140 odst. 1 ZZVZ) budou posouzeny do 10 pracovních dnů ode 
dne jejího doručení (tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů).  

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

13.1 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího řízení použít, je-li to 
nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

13.2 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

13.3 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich žádosti o účast, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení 
či zavedeného DNS. 

14. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace  

Příloha č. 3 byla zpracována provozovatelem elektronického nástroje JOSEPHINE společností NAR marketing s.r.o., 
Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.  
 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1 Zadávací řízení pro zavedení DNS je vypsáno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.  

15.2 Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, kterému postupem zadavatele 
souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v 
souladu s § 242 ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději 
do skončení lhůty pro podání nabídek.  

 
 
 
 
 
 
 
 

….…………………………… 
za zadavatele 

 
 
 
Vypracovala: Ing. Mocková, Oddělení veřejných zakázek a dotací                  


		2024-02-20T16:08:44+0100
	MUDr. Tomáš Roubíček, Ph.D.




